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EU UM EM EE ET IE IW

Nr 1

MEMENTO VIVERE-

NOVEMBER 1957 3 årg.

INTERVIEW
Mit undervis
ningsprincip 
er håbløst, 
fordi jeg 
snakker for 
meget, siger 
hr. Bl em bl. a. 
i dette inter
view.

I anledningen af hr. Blems fødsels
dag fornylig, taler vi med fødsela 
ren.

Hvornår kom de her ril skolen?
I 193o som lærerkandidat. Jeg kom 

fra Tetropolitanskolen. Samtidig med 
-^eg var her, var jeg i fem år ansat

Hockfeller-instituttet. Jeg havde 
18 timer ugentlig som timelærer. Idag 
har jeg fuldt timetal plus 50^ ekstra 
d.v.s. jeg har ialt 36 timer. De 24 
er faste timer, resten er overarbejds
timer. i 1937 blev jeg udnævnt til ad
junkt og i 47 "til lektor. Det var iøv- 
rigt med sørgerand jeg blev udnævnt 
til lektor, da vor gamle konge netop 
var død.

Den gamle skole?
Det kan jo ikke nægtes at jeg har 

noget tilovers for den, jeg har jo gå
et på den i 26 år, men jeg er nu alli
gevel lykkelig over alt det nye herov

re. Jeg er også glad for fællesskolen 
da der er kommet en finere tone, og 
drengene specielt er dæmpet lidt ned. 
Jeg var dog skæptisk på et vist tids
punkt, nemlig aornholmerturen. Det 
gik dog overforventning, rigerne var 
iøvrigt mere venlige og villige til 
at arbejde o.s.v. Mit største ønske 
er iøvrigt at skolen må bevare sin 
gamle ånd. Den er dog heldigvis ikke 
helt gået væk, man kan da stadig have 
det rart og hygge sig med eleverne.

Eleverne?
Ja det kan jo ikke undgås at der vil 
komme et modsætningsforhold, da jeg 
har morgen- svedetimerne og desuden 
inspektionen, og netop af den grund 
at jeg er en ordensnatur. Jeg overtog 
disse hverv fra lektor Røvik i midten 
af fyrrerne. Nu har adjunkt Heisel - 
berg også en del af inspektionen. For 
at bedre lidt på forholdet har jeg li
ge fra jeg kom haft kursus i skak og 
foto.

Skolerejserne?
Ja dem har jeg været med på nogle 

stykker af. Dog mest de indenlandske, 
Jyllandsturene, Sjællandsturene og 
Bornholmerturene. Jeg har også været 
på et par mindre ture med enkelte 
klasser.

Hvornår kom.tanken at blive lærer?
Det var en pudsig tilfældighed, ueg 

skulle egentlig have været læge, men 
jeg troede ikke at jeg kunne fuldføre 

fortsættes på side 2.

Skolen ser med sorg,at vor afholdte 
Rektor i Søndags afgik ved døden på 
Gentofte Amts.sygehus. Vi vil altid 
mindes den Mand, der i den grad har 
præget skolen.

___________________ Red,



forsat fra forsiden.

studiet på grund af mit helbred. Det 
har dog vist sig ikke at være tilfæl
det, og jeg har næsten aldrig forsømi;

På den gamle skole gik der en del

FX FOR F.....
afskrækkende rygter med hensyn til 
den nye skole, passede de?

Både ja og nej. Der har bl. a. væ
ret tale om en elevator, men alle kan 
jo indse at det er upraktisk.

Deres undrevisningsprincip?
- Håbløs! ! Jeg snakker om mange for. 

skellige ting i timerne, og jeg lærer 
herved eleverne bedre at kende. Eksa
mensresultaterne ligger også altid 
fint. Mit forbillede er iøvrigt Vedel 
hvis viden var fremragende.

Og hermed slutter vi interviewet da 
Hr. Biem som altid har travlt, og alt 
skal jo nåes. _ „

Ä alWE^Vl

Så begynder vi igen. Vi starter 
iår med at udskrive en præmiekon - 
kurrenoe, der består i at 1 indsen
der artikler og læserbreve til re
daktionen. Der er frit emne. De to 
bedste bliver belønnet med henholds
vis 5 og 2 kr. Artiklerne vil så 
blive sat i næste nummer, løvrigt 
er læserbreve altid velsete. Kon - 
kurrenceartiklerne skal indleveres 
til redaktionen (se side 7) inden 
lørdag den 16 november. Men husk: 
Anonyme artikler og breve optages 
ikke, (der må godt være mærke un - 
der artiklerne, men redaktionen 
skal vide navnet)

Iøvrigt agter vi i næste nummer 
at begynde med en brevkasse, hvori 
alle kan spørge om alt, og redak - 
tionen vil så svare, så godt det 
lader sig gøre.

Hen som sagt skal konkurrencear
tiklerne indleveres inden d. 16 no
vember.

Så på med vanten!!

Ja hvordan udtales overskrif - 
ten hvis der kommer bogstaver på 
prikkernes plads. Det er et af 
de mange udtryk nogle (jeg sagde 
dog kun nogle) mennesker dagligt 
bruger mere eller mindre. Og hø
rer det til i det danske sprog ? 
Svaret er nej. Og dog fylder det 
en del i manges tale. Vi har der
for foranlediget en lille rund - 
spørge blandt et par af lærerpar, 
og eleverne.
Vi snakker først med lektor 

Storch.
Hr. Storch, Deres mening om 

brugen af eder o.l. hvad er den?
Det er som regel et udtryk for 

en sindsstemning. Det kan lyde 
næsten gemytligt i visse menne - 
skers mund, men det afhænger dog 
i høj grad af måden det bliver 
sagt på. Iøvrigt bandes der ikke 
så meget nu som for eksempel for 
ti år siden. Det er gået lidt af 
mode. Jeg vil næsten tro at det 
nu mest biuges i håndværkerkred
se, dog blandet med slangudtryk 
o.l., der bruges i det hele ta
get flere slangudtryk idag.
Derefter spørger vi en fjerde- 

mellemer.
Mindre eder og kraftige udtryk 

bruges mest for at understrege 
noget. Jeg synes dog at mange ud
tryk er ganske uskyldige. Dad os 
f. eks. tage ordet fanden. D,a.t 
er bare et andet udtryk for d' 
velen, og det er et ganske almin
deligt ord. Sætter man derimod 
det lille tre bogstavers ord for 
ind foran fanden er det straks 
en ed. Men eder bør dog efter 
min mening udryddes.

fortsættes side 7 spalte 2
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Det er vældig smart med stoftryk og 
maling på nederdels, busseronner m.m. 
og man kan sagtens selv lave det hvis 
ellers finanserne er iorden, for far- 
,^*'ne er dyre. Man kan få to størrel- 
Ltuber med farve i, den lille er 
alt for uøkonomisk og den store ko
ster ca. 11 kroner. Hvis nu nogle 
stykker af os slog os sammen og købte 
farver, pensler og terpentin m.m. i 
fællesskab og fik lov til at låne et 
lokale på skolen til vores foretagen
de, så kunne det efterhånden betale 
sig selv at lave sit sommertøj. Er 
der ikke nogle der har lyst til at væ
re med? Så henvend jer til redaktio - 
nen.

V.

G/MNRSTIKDRRGTEN IGEN

Når vi nu allesammen får ens gymnax 
stikdragter og hvide bukser, så kunne 
det være smart hvis vi også havde sam
me slags sko på. her er kommet nogle 
stang-smarte sko frem. De består af 
en hvid bomuldssok hvis sål er dyppet 
^^n plasticmasse, sådan at de kan 

ile til en masse slid, og så er de 
praktiske (bare det praktiske nu ikke

cnAnmc REKVISITTER □ 17 UK 1 |J“BE KLÆDNING 

afskrækker) fordi de kan vaskes. isår 
I nu skal ud at købe gymnastiksko, så 
lad være med at købe de kedelige spar, 
tasko, køb hellere den smarte gym-sok 
da de koster næsten det samme, ca.
8-9 kr. (.Jeg får ikke penge for at an
melde jer skoene. )

V.

Lærerinden i 1ste mellem spørger: 
er der en der kan en køn historie? 
Peter: Det kan jeg!
Lærerinden: Lad os høre!
Peter: Vores unge pige skal have et 
barn.
Lærerinden: Det er da ikke en køn hi
storie.
Peter: Jo, det synes min far da.

7] O/udLurts ’ohIlK
Kunne vi nu ikke snart få en pige- 

spejdertrop her på skolen. Der jo ind
rettet lokale til samme brug nede i 
kælderen. Jeg ved at der er mange her 
på skolen, der er spejderinteresseret 
og kunne tænke sig at være med til 
at starte en ny trop. Nogle gamle 
gule spejdere vil sikkert gerne hjæl
pe os i begyndelsen, lilateriel m.m. 
vil drengespejderne gerne hjælpe os 
lidt med i begyndelsen. Jeg har snak
ket med en gammel spejder hernedefra, 
og han sagde, at det kun kostede Jkr. 
halvårligt til spejderbladet. Unifor
men skulle de selvfølgelig selv beta
le, men f. eks. deres påsketure blev 
rejsen betalt.

bå det er da billigt at være med.
XX

POUL HOLM
SPORTSMAGASIN

SilkequdB II . t:. 3082 - 13382

LEVERANDØR TIL G.H.G.

Ostehuset Hellerupvej 1
V. K. KAILOW

(ved hj. af Strandvej) Tlf. Hek. 6353



Igen idag oplevede llg.m. en af dis
se bevægede kemitimer, som eleverne 
om mange år vil kunne fortælle deres 
børn og børnebørn om. Vi bringer her 
et referat, så nøjagtig som krudt
røgen har tilladt det.

kl. 8,00 Kemilokalet henligger i 
mørke. Det er lykkedes rengøringsko
nerne at få ryddet nogenlunde op efter 
gårsdagens ødelæggelser.

Kl. 8,0? De første elever ankommer 
til kemilokalet.

Kl. 8, o5 De fleste elever er nu an - 
kommet. Skak og kortspil er taget frem, 
opgaveholdet starter. Baggrundsstøjen 
er en begyndende snorken.

Kl. 8,o8 Det er nu lykkedes en af ele 
verne (navnet hemmeligholdes} ved hjælp 
af et gasblus at få sat ild i trævær - 
ket. En har tabt en kolbe med syre på 
gulvet.

Kl. 8,o9 Ved hurtig indgriben fra 
forskellig side lykkes det at få sluk - 
ket ilden og få syren neutraliseret.

Kl. 8,lo Hr. Karkov ankommer til ke
milokalet og fjerner skyndsomst alle 
sikkerhedsforanstaltninger. Derefter be 
der han en af eleverne om at hjælpe sig 
med forsøgene. Eleven kommer tøvende 
hen til forsøgsbordet.

Kl. 8,15 Lokalet er nu indhyllet i 
røg, skønt alle vinduer er åbnet. I tå
gen lyder en røst fra hr. Karkov om at 
forsøget skrider planmæssigt frem.

Kl. 8,2o Hr Karkov har været nede på 
gaden og beroliget brandfolkene i de to 
brandbiler ved at forsikre, at der in
tet er på færde. Brandinspektøren, der 
har en søn på skolen, foreslår hr. Kar
kov, at den ene brandbil for en sikker-! 
heds skyld skal blive, men det vil hr. 
Karkov ikke høre tale om.

Kl, 8,25 Det ser nu ud til at forsø

get er ved at udvikle sig. Forsøgsbor - 
det ligner Vesuv i udbrud. Der høres 
vilde skrig fra en af pigerne. Hendes 
klæder står i lys lue. Hr. Karkov si'*'- 
ker koldt og roligt ilden med kulsyre - 
sne. - Pigen låner hr. Karkovs jakke og 
går ned til rektor for at få penge til 
at ekvipere sig for.

Kl. 8,27 Hr. Karkov mener at der må 
være en fejl ved forsøget, og sammen 
med tre elever lykkes det ham at få for
søget stoppet ved anvendelse af vand 
fra fire loo liters håndsprøjter.

Kl. 8,55 Hr. Karkov synes at vi skal 
et lidt mere spændende stof at arbejde 
med og laver en blanding af dynamit og 
trotyl og nitroglycerin.

Kl. 8,57 Vi foretager en lille prø - 
vesprængning med det nye stof. Forsøget 
falder tilfredsstillende ud - Vilfred 
er vågnet.

Kl. 8,4° Så vidt vi kan se for sand - 
sækkene er hr. Karkov færdig til at gø
re det store forsøg.



Kl. 8,45 For øjeblikket kan vi kun se 
nen intet høre. På hr. Karkovs mund aflæ
ser jeg et stygt ord, hans jakke hænger 
L laser, vi er alle sorte i hovedet. — I 
lele kvarteret er ruderne knuste.

Kl. 8,47 Politiet splitter den mængde-, 
ler har taget opstilling under kemiloka
lets vinduer.

Kl. 8,48 Ilg.m. overvejer om de skal 
blive sproglige mens de forlader kemilo
kalet. Hr. Karkov bæres forsigtig ned på 
Bl ems kontor, Mens Falck overtager opryd- 
lingsarbejdet.

DEN VELLYKKEDE 
- FEST

Der må have været et mægtigt, 
arbejde med at få det hele til at 
gå sa gnidningsløst som det gjor
de. Dét var vældig smart med at 
indrette Art Gallery o.l. i klas
seværelserne, og overalt, var dér 
pyntet med blomster og serpent! - 
mer. Pølserne som vi fik nede i 
cykelkælderen, burde dog have væ> 
ret varme. Orkestrene var glimren
de.

HELHEDSINDTEYK: Smaddergodt!

Gymnasieforeningens grækenlands- 
foredrag.
Heiselbergs foredrag og lysbille
der fra grækenlandsturen var vir
kelig interessant) og det er mor
somt, som man kan blive ved med 
afhøre om det land. Hvor kunne

2 være godt om hvert studenter
hold kom på en lignende tur, og 
når det så efterhånden bliver en 
tradition kan man jo begynde op - 
sparingen i Ig, for så ville det 
ikke blive svært at få alle med.

V.

STRAND

UNGDOMMEN«. «^LOMMEPENGE
Lommepenge og hvad de bruges til, 

er et spørgsmål, som stadig gentager 
sig. Vi har i den anledning snakket 
med en del elever her fra skolen, og 
vi bringer her et referat fra vore 
samtaler.

Først en Ig-pige.
Ja, det er ikke sådan at svare på, 

for lige så snart jeg har fået dem er 
de forsvundet, men noget kan vi jo 
nok finde på. Jeg bruger nogle til at 
købe bast og peddigrør for til at- 
flette med, og desuden strikker jeg 
også .lidt.

Går du meget i biografen?
Nej, det gør jeg egentlig ikke, kun 

hvis der går noget ekstra godt.
Ryger du?
Nej, det har jeg ikke råd til, for 

i øjeblikket sparer jeg sammen til en 
radio.

En 4 mellemer.
Jeg får 4 kroner af mine forældre 

om ugen, og så laver jeg noget inde 
ved radioen. Der får jeg 40 kroner om 
måneden.

Hvad bruger du så de 40 kroner til?
De fleste sætter jeg i banken, og 

når jeg så har sparet tilstrækkeligt 
meget sammen, køber jeg en eller an - 
den ting. Jeg har allerede købt et fo
tograf iapperat og en radio, og nu er 
jeg ved at spare sammen til et for - 
størrelsesapperat, for jeg vil selv 
fremkalde mine billeder. Så bruger 
jeg noget til tobak og piber, og jeg 
går temmelig meget i biografen.

Er du medlem af nogle foreninger?
Ja, jeg er medlem af en jazzklub på 

Østerbro.
En tredie-mellemer.
Jeg er medlem af en fodboldklub, og 

dertil går de fleste af pengene. De 
få jeg har til rest bruger jeg til 
mit modeltog.

En anden fjerde-mellemer.
Jeg får lo kroner om måneden. De 

fleste bruger jeg til min hobby.
fortsættes side 6



En mand kom farende ind på Cox 
Oranges kontor. Han var helt ude 
af flippen - - - eller også havde 
han bare glemt den hjemme. Han var 
lige straks for forpustet til at 
sige noget, og han stod på hovedet 
af bar befippelse. Endelig fattede 
han sig da nogenlunde. God dag hr. 
Kul - øh - Cox mener jeg, mit navn 
er Viggo Hybelspruth. Jeg er mini
ster for alt hvad der har med må - 
ner at gøre. Sagen er den at der 
just for en lille stund siden er 
kommet en måne til op. Jeg vil ger
ne have alle de oplysninger De kan 
skaffe. Cox Orange Holmes gik med 
ham hen på observatoriet. De kom 
forbi en lille mand med en stor 
måne. Må jeg præsentere Dem for 
vor nyeste medarbejder, der lige 
har stillet sig til disposition 
for måneforskerne. Ja tak sagde

Holmes. ØV1 sagde den lille mand , 
jeg troede De var en blanding af 
en kineser og en rødhud hr. Oran
ge. Ku skal De høre. Jeg kender en 
mand, der tror den rigtige måne ik
ke er lavet af grøn ost, men af 
smelteost, for hvorfor skulle det 
ellers regne? Tak, sagde Holmes. 
Hvis De opdager andre ting, så sig 
det til mig. Så ve’tar’ vi det, 
sagde den lille mand.

Holmes løste hurtigt mysteriet.
Efter at have foretaget nogle af

høringer og undersøgelser, hvorun
der han kom lidt op at diskutere 
med en mand, kunne han fra hospi - _  
talet meddele følgende:

Sputnik d. Il er en Ejdammerost, ~ 
der er stukket af fra fru Hængedel" 
le von Olsens butik i Nørregade. 
En dag da hun havde glemt at lænke 
den, var den stukket af og havde 
ved hjælp af et par papvinger flø
jet op hvor den nu var. Han behøve
de ikke at hente den ned, da den 
snart ville dø af alderdom. Holmes 
fik som tak for sin indsats, der 
var et strålende bevis på hans dyg
tighed, lov til at beholde den når 
den faldt ned....

C.B.

Hvorfor Storoh og Hans ikke sæl
ger deres piber til krigsministe
riet, selv om det måske ville væ
re "un-fair" over for fjenden.

HARTMANN

fortsat fra side 5
Hvad er det?
Jeg bygger modelskibe. Især miniatu

remodeller af gamle krigsskibe. løv - 
rigt bygger jeg andet end skibe.

Hesten går til?
Jeg ryger ikke, men jeg bruger lidt 

tilen enkelt biografbillet, og til 
et bal en gang imellem.

Medlem af nogen forening?
fortsættes side 8
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kR/DsorQ
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

fö
17 18 19 20 21
22 ST 4*
25 26 27 28 29
30 31 32 33
34 35
37 38 39
>40 41 42 43
9 4 45 46 47 48

^2 4» 50 51
53 54 55 □

f57 El
—> 61 62 531 FM

65 66 67 68
70 71

VANDRET
16 Foregår i næste 

måned
17 Tone
18 Våben
20 Regulator
21 Nul
22 I næste måned
24 Forkortelse
25 Som 56
26 Forkortelse
27 Ribber
29 Fugl
30 Slutning
31 Gud

LODRET
1 Synges i næste 

måned
2 Tone
3 Opstandelse
4 Dråben
5 Lig
6 Bygning 

Aktor
Fem

y Er forhåbentlig 
betalt nu

10 Thisted
11 Ild
12 Fugl

33 Endelig
34 Skyldner
35 Beskyttelse
36 Omv. alf. 

rækkefølge
37 Fisk
38 Delt
40 Fem
41 Pige
42 Folket
43 Landsdele
44 Forkortelse
45 Pine
46 Ens
47 Alf. rækkefølge
48 Tone

13 Svar
14 Tone
15 Skribenter
19 Vand
20 Forkortelse
21 Strid
23 Gå bort fra
26 Række
38 Vandløb
29 Moderne
31 Pels
32 GI. form
35 Formode
38 Legemsdel
39 Tone

49 Tyksakken
51 By
52 Tone
53 Pige
55 Bede
56 Som 25
57 I næste måned
63 Smerte
64 Langs
66 Karakter
67 Dyr
68 Titel
69 Udbytte
70 Rekrut
71 Relegere

41 Flod
42 Arbejder
43 Enormt
45 Pige
47 Skidt
50 Påpeg
51 Forkortelse
53 Romertal
54 Pige
55 Dengang
58 Klog
59 Løb
60 Tal
61 Side
62 Bekræftelse
63 Rens
65 Halvtreds

fortsat fra side 2

Så spørger vi en Ig-pige.
Jeg synes at det er noget forfær

deligt pjat, især når nogen bruger 
det til at blære sig med. En enkelt 
gang når man er flintrende arrig 
gør det ikke noget, ellers synes 
jeg ikke om det. Så hellere bruge 
mærkelige selvkomponerede udtryk.

En Ilg’er.
De mindre kraftige udtryk mener 

jeg ikke gør noget, men ligefrem 
hvert andet ord, som en højkraftig 
ed, er jeg bestemt imod.

Til slut spørger vi en af sko
lens dansklærere, nemlig Hans kir- 
kebye-Hansen.

Det skal overhovedet ikke bruges 
i sproget. Det kan måske tolereres 
en enkelt gang, når man skal under
strege noget særligt.

Af disse forskellige svar (en af 
dansklærerne og et par af elever
ne ville endda ikke svare) kan man 
se at den brede mening er, at eder 
ikke bør bruges. De er også enige 
om at der dog kan finde undtagel - 
ser sted.

B.N.

Elevblad på
Gammel Hellerup Gymnasium 

- o- o- o- o- o- o-

Ansvarshavende redaktør
Bent Nielsen tria 22o9

Medarbejdere 
mikael Jarvad 
Claus Bruun
Vibeke Høgsbro

pris: 20 øre

p i li i il^ t i n r n u
■ j E U f® velorienteret - hver uge K , . * S H B ] i

1 I il 11 IITJ M TU U il 1/ U



— Goddag, mit navn er Jensen, 
jeg sælger værktøj !

fortsat fra side 6

Nej! Det har jeg slet ikke tid til.

Det ser ikke ud til at ungdommen nu 
til dags har for få lommepenge. De 
fleste kan godt få dem til at løbe 
nogenlunde rundt, selv om man tit hø
rer det modsatte. De fleste har dog 
fået råd til at spare sammen til stør- 
re ting. Alle dem vi har snakket med 
er da også fuldt tilfreds med hvad de 
får.

M. J.

HELRUP 5383

CALLISENSVEJ 3

Den første pansrede skruefre - 
gat hed "La gloire". Den blev byg
get i Toulon efter ordre fra Napo
leon d. III. Den var 8o m. lang, 
havde et 12 cm. tykt panser, og 
førte J2 svære kanoner. Det viste 
sig at virke så godt, at napoleon 
d. III bestilte 13 skibe af samme 
slags.

C.B.

a/s
VIN- og tOBAKSEORRETNINGEN 
Strandvej 72 (ved takstgrænsen)

relefon
Helrup 1211 .12J2.

Viking 2,5 cc 59,00. gjigaE 
Sportsmann, liniestyrings-
16,25. Speed racer- \ f/ /
baad med alt til- I VI
beh. 26,50. DSB's •• 
diesellokomotiv til 3-skinnedr. 143.000 
kr.. De er altid velkommen i

MODEL & HOBBY
Løvstræde 2, v. Købmagerg. Posth.

ætIderiet »TEMPO«

Sofievej 3 . Hellerup Helrup 788 x

STAA OP OG LIGGE, 
DET KAN MAN IKKE! 
SOVEBRIKSEN ELLER 
OTTOMANEN LEVERER

ANKER-WøWer
Strandvej 149 Helrup 3637

Wønsterhuset
MARGRETHEVEJ 1 - HELLERUP 
TELEFON HELRUP 1958


